ZUR ALTEN LINDE

BORCHERS

Sonntagskarte

Hamerser Hochzeitssuppe € 7,50

GrolSer Salatteller € 15,90
mit gebratener Putenbrust und Baguette

Beilagensalat €5,30

Sauce Bolognese auf Linguine, Parmesan € 16,80
Linsenbolognese von griinen Berglinsen € 15,80

auf Linguine (vegan)

Gebratenes Lachsfilet € 24,50

auf Rahmwirsing, Kartoffelpliree und Krauterbutter

Rinderrouladen € 21,50

Apfelrotkohl und Petersilienkartoffeln

Wildschweinriicken € 28,90
Speck-Pfifferlinge, Apfelrotkohl, Kartoffelpiiree

und Fruchtbeilage mit Preiselbeeren



ZUR ALTEN LINDE

BORCHERS

Sonntagskarte

Wiener Schnitzel € 27,90

Kalbsschnitzel, Bratkartoffeln, Preiselbeeren und Gurkensalat

Schnitzel ,Wiener Art“ € 20,80

Schnitzel vom Schwein und Beilage nach Wahl

Schnitzel , Jager Art“ €22,50
Schnitzel vom Schwein, Champignonrahmsauce

und Beilage nach Wahl

Schnitzel ,Forster Art“ € 24,00

Schnitzel vom Schwein mit Champignons, Sauce Bearnaise, Kase
uberbacken, Salatteller und Beilage nach Wahl



ZUR ALTEN LINDE

LANDGASTHAUS & HOT
BORCHERS

Dessert

Coupe Danmark € 7,50

Vanilleeis, Schokoladensauce und Sahne

Vanilleeis € 10,50

Sahne, Eierlikor oder Baileys

Schokoladencreme € 6,50

mit Vanillesauce

Walnusseis € 8,50

mit Zimtpflaumen

Weitere Eissorten auf Nachfrage



ZUR ALTEN LINDE

LANDGASTHAUS & HOT
BORCHERS

Aperitif
Burggraf Sekt halbtrocken 0,11
0,751
Prosecco trocken ,La Ronca“ 0,11
Lillet Wild Berry 0,21
Aperol Spritz 0,21

Sherry Medium 5cl

€ 3,80

€ 22,00

€ 3,80

€ 7,50

€ 7,50

€ 5,20



Tasse Kaffee

Kannchen Kaffee

Cappuccino

Espresso

Latte Macchiato

Milchkaffee

Heile Schokolade

Glas Tee

Kannchen Tee

Doppelter Espresso

ZUR ALTEN LINDE

BORCHERS

Kaffee & Tee

3,00

5,40

3,80

3,00

4,80

4,20

4,50

3,20

5,00

5,00



