

## Sonntagskarte

Hamerser Hochzeitssuppe € 7,50

Großer Salatteller € 15,90
mit gebratener Putenbrust und Baguette
Beilagensalat € 5,30

Sauce Bolognese auf Linguine, Parmesan € 16,80

Linsenbolognese von grünen Berglinsen € 15,80

auf Linguine (vegan)

Gebratenes Lachsfilet € 24,50 auf Rahmwirsing, Kartoffelpüree und Kräuterbutter

Rinderrouladen € 21,50

Apfelrotkohl und Petersilienkartoffeln

Wildschweinrücken € 28,90

Speck-Pfifferlinge, Apfelrotkohl, Kartoffelpüree und Fruchtbeilage mit Preiselbeeren



## Sonntagskarte

Wiener Schnitzel € 27,90
Kalbsschnitzel, Bratkartoffeln, Preiselbeeren und Gurkensalat

Schnitzel "Wiener Art" € 20,80 Schnitzel vom Schwein und Beilage nach Wahl

Schnitzel "Jäger Art" € 22,50
Schnitzel vom Schwein, Champignonrahmsauce
und Beilage nach Wahl

Schnitzel "Förster Art" € 24,00

Schnitzel vom Schwein mit Champignons, Sauce Bearnaise, Käse überbacken, Salatteller und Beilage nach Wahl



#### **Dessert**

Coupe Danmark € 7,50

Vanilleeis, Schokoladensauce und Sahne

Vanilleeis € 10,50 Sahne, Eierlikör oder Baileys

Schokoladencreme € 6,50 mit Vanillesauce

Walnusseis € 8,50 mit Zimtpflaumen

Weitere Eissorten auf Nachfrage



# **Aperitif**

Burggraf Sekt halbtrocken	0,1	€	3,80
	0,75 l	€	22,00
Prosecco trocken "La Ronca"	0,1	€	3,80
Lillet Wild Berry	٥,2 ا	€	7,50
Aperol Spritz	٥,2 ا	€	7,50
Sherry Medium	5 cl	€	5,20



# Kaffee & Tee

Tasse Kaffee	€	3,00
Kännchen Kaffee	€	5,40
Cappuccino	€	3,80
Espresso	€	3,00
Latte Macchiato	€	4,80
Milchkaffee	€	4,20
Heiße Schokolade	€	4,50
Glas Tee	€	3,20
Kännchen Tee	€	5,00
Doppelter Espresso	€	5,00